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Dato for håndhævelse(r) Håndhævelser Bemærkninger Status 

30-08-2017 Henstillinger Den 21-7-17 har vi skrevet til jer: 
”Vi forventer desuden at Cowis 
støjrapport bliver opdateret med en 
redegørelse for de mest retvisende 
driftsvilkår og at de er baseret på 
akkrediterede 
støjmålinger/beregninger. Cowi skriver, 
at forskellige trailere har forskellige 
kildestyrker. Vi forventer, at I oplyser 
kildestyrkerne (equivalent og 
lavfrekvent) på alle støjkilder (inkl. alle 
forskellige trailere, som I anvender) i 
støjrapporten.” 
 
I har oplyst, at jeres forslag til de mest 
retvisende vilkår og jeres beregninger i 
forbindelse med lavfrekvent ikke kan 
være akkrediteret, og det accepterer vil 
selvfølgelig. I afsnit 4.3.4 (Krav til 
rapportering) i bilag 4 i Bekendtgørelse 
om kvalitetskrav til miljømålinger står, 
at akkrediterede rapporter skal 
mærkes på forsiden »Miljømåling - 
ekstern støj«. Vi antager derfor, at 
resten af rapporten er akkrediteret. I 
skal sige til, hvis vi tager fejl. 

Efterkommet 
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I afsnit 4.3.4 i bekendtgørelsen står 
desuden: 
”Beregningsparametre, som er 
tilvejebragt ved måling (f.eks. 
kildestyrker) skal dokumenteres 
fyldestgørende, herunder skal 
anvendte målemetoder angives.” 
 
Vi mangler oplysninger om alle 
kildestyrker.  
 
I bedes sende kildestyrkerne 
(equivalent og lavfrekvent) på alle 
støjkilder inkl. alle forskellige trailere.  
 
I regner med, at der kan være 5 diesel- 
og 10 eldrevne trailere i køledrift. 
 
Jørgen Vasehus Madsen regner med 
følgende fordeling af trailere i køledrift:  
› Thermo King (7%) 
› Carrier Vector 1950 Mt (72%) 
› Carrier Vector Kort (11%) 
› Carrier Vector 1950 (10%). 
 
Worst case kan der være 15 trailere i 
køledrift. For eksempel kan der være 1, 
2, 3, og så videre Carrier Vector 1950 
trailere i køledrift. Det indebærer 
(1/15, 2/15, 3/15, 4/14, 5/15 =) 7%, 13 
%, 20 %, 27 %, 33 % og så videre.  
 
I bedes derfor forklare, hvordan 
bestemte typer af trailere kan bidrage 
med 10, 11 og 72 %. 
 
Hvordan har I beregnet disse 
procentdele, og hvordan kan I 
garantere, at de mest støjende trailere 
ikke overskrider disse procentdele i 
den værste halve time om natten? 
 
Hvis for eksempel ”Carrier Vector 1950 
(10%)” indebærer, at der kan være 2 
Carrier Vector 1950 i dieseldrift, så bør 
I regne med 13,3 % og ikke 10 %. 
Beregningerne skal baseres på den 
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værste halve time og de konkrete 
forhold i den værste halve time skal 
oplyses. 
 
I forbindelse med de mest retvisende 
vilkår skal I afklare, hvor mange af 
følgende trailere der må være i diesel 
eller el-køledrift i den værste halve 
time om natten: 
• Thermo King  
• Carrier Vector 1950 Mt  
• Carrier Vector Kort  
• Carrier Vector 1950  
 
I bedes at sende oplysninger/fotos af 
disse typer trailere, så vi er i stand til at 
genkende dem ved tilsyn. 
 
På side 4 i støjrapporten regner I i 
natperioden med et bestemt antal 
aktiviteter pr. time. I skal regne med et 
bestemt antal pr. halve time. Det er 
vigtigt for os for at kunne føre tilsyn 
med, om forudsætningerne holder i 
praksis. 
 
I bedes sende ovennævnte svar og 
oplysninger til os senest den 30. 
september 2017. 
 

09-05-2018 Indskærpelser Vi har modtaget jeres registreringer for 
uge 18. 
 
Registreringerne for uge 18 viser, at 
der er et tilfælde hvor I ikke har 
overholdt driftsvilkårene i påbuddet 
(dateret den 22. marts 2017). Natten 
fra onsdag til torsdag i uge 18 har I haft 
6 køletrailere i dieseldrift og derfor har 
vi begrundet mistanke om, at I ikke har 
overholdt støjgrænserne i påbuddet 
dateret den 22. marts 2017. 
 
Vedlagte støjrapport fra den 6. juni 
2017 viser, at I ikke kan overholde 
støjkravene, når I har 6 trailere i 
dieseldrift. 
 

Efterkommet 
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Vi indskærper derfor, at I skal sende en 
redegørelse til godkendelse hos Køge 
Kommune snarest og senest den 3. juli 
2018 i overensstemmelse med vilkår 7 i 
påbuddet dateret den 22. marts 2017, 
fordi I ikke har overholdt 
driftsvilkårene. 
 
Redegørelsen skal indeholde en 
beskrivelse af, hvad der er sket, 
støjforureningens omfang, tidspunkt og 
varighed for hændelsen. Redegørelsen 
skal derudover indeholde en 
handlingsplan og tidsplan for hvordan 
en lignende situation kan undgås 
fremover. 
 
I behøver ikke at overholde 
indskærpelsen, hvis I kan 
dokumentere, at støjkravene i vilkår 1 
og 2 var overholdt i den konkrete 
driftsituation, jf. vilkår 4 i påbuddet. 

17-06-2021 Forvarsel om påbud Påbud blev ikke til noget, da det ikke 
tilstrækkeligt kunne sandsynliggøres, at 
Nagel Danmark havde forårsaget et 
oliespild i en offentlig regnvandsbassin. 

Efterkommet 

23-09-2022 Henstillinger a. I undersøger om I har en 
revideret kloaktegning og sender den 
til kommunen, hvis den findes. 
Efterfølgende har du meldt tilbage, at I 
ikke har en revideret kloaktegning. Du 
sendte dog en faktura som 
dokumentation på kloakarbejdet. Fotos 
modtog vi tidligere. 

Efterkommet 

23-09-2022 Henstillinger c. Jeg undersøger, om 
kommunen kan acceptere, at I 
bortskaffer blandt andet pap-affald og 
plast-affald i én container til Marius 
Pedersen, som efterfølgende 
kildesorterer disse affaldsfraktioner.  
 
I § 4, stk. 3 i Affaldsbekendtgørelsen 
(BEK nr. 2512 af 10/12/2021) står 
bland andet: 
”Kommunalbestyrelsen skal klassificere 
sammenblandinger af affald egnet til 
materialenyttiggørelse som sorteret 
affald til særskilt indsamling egnet til 

Meddelt 
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materialenyttiggørelse, hvis den 
affaldsproducerende virksomhed kan 
dokumentere, at sammenblandingen 
ikke forringer materialenyttiggørelsen 
af hvert enkelt materiale.” 
 
I bedes sende dokumentation fra 
Marius Pedersen på, at Marius 
Pedersen sorterer fraktionerne, som I 
deponerer i containeren og at dette 
ikke forringer materialenyttiggørelsen 
af hvert enkelt materiale til os senest 
den 23. oktober 2022 efter datoen af 
dette brev. 
 
Husholdningslignende affald må dog 
ikke bortskaffes i den samme container 
fra Marius Pedersen. 
 

 

 

Opfølgninger c. Jeg undersøger, om kommunen kan acceptere, at I bortskaffer 
blandt andet pap-affald og plast-affald i én container til Marius Pedersen, som 
efterfølgende kildesorterer disse affaldsfraktioner.  
 
I § 4, stk. 3 i Affaldsbekendtgørelsen (BEK nr. 2512 af 10/12/2021) står bland 
andet: 
”Kommunalbestyrelsen skal klassificere sammenblandinger af affald egnet til 
materialenyttiggørelse som sorteret affald til særskilt indsamling egnet til 
materialenyttiggørelse, hvis den affaldsproducerende virksomhed kan 
dokumentere, at sammenblandingen ikke forringer materialenyttiggørelsen af 
hvert enkelt materiale.” 
 
I bedes sende dokumentation fra Marius Pedersen på, at Marius Pedersen 
sorterer fraktionerne, som I deponerer i containeren og at dette ikke forringer 
materialenyttiggørelsen af hvert enkelt materiale til os senest den 23. oktober 
2022 efter datoen af dette brev. 
 
Husholdningslignende affald må dog ikke bortskaffes i den samme container fra 
Marius Pedersen. 
 

 

Tilsynet omfattede Ved tilsynet gennemgik vi virksomhedens samlede miljøforhold.  

Jordforurening På tilsynet og ved rundgangen på virksomheden, har jeg ikke konstateret 
synlige tegn på jordforurening. Ved tilsynet har jeg dog ikke set alle områder på 
virksomhedens areal. 
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Konklusioner på 
egenkontrol 

Ingen bemærkninger 

  

  

 

  

  

  

  

  

 


